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DUI: Husk børnechecken når du stemmer 
 
Børne- og familieorganisationen DUI-LEG og VIRKE opfordrer børnefamilier til at huske 
regeringens vedvarende nedskæringer på børnechecken, når de sætter deres kryds på valgdagen.  
 
Hvis man vil have tingene til at løbe rundt som børnefamilie, skal man ikke stemme blå blok på 
valgdagen. Det mener børne- og familieorganisationen DUI-LEG og VIRKE, som minder om, at 
den borgerlige regering trods løfter om det modsatte udelukkende har skåret i børnechecken i deres 
ti år ved magten.  
 
- Vi har fået masser af løfter om, at børnechecken skulle forhøjes, men hver gang er det enten blevet 
aflyst eller udsat. I stedet er den så blevet beskåret i både 2004 og 2010. Det synes vi, at man skal 
huske, når man sætter sit kryds på valgdagen, siger DUIs forbundsformand Morten Lyager.  
 
- Når de bliver ved med at love det og på den måde giver indtryk af, at de bekymrer sig om 
børnefamilierne, syntes vi at det var på sin plads at gøre opmærksom på, at virkeligheden ser 
anderledes ud, uddyber han.  
 
Han påpeger, at nedskæringerne i børnechecken er medvirkende til, at antallet af danske børn, der 
lever i fattigdom er vokset voldsomt under den borgerlige regering, et forhold som DUI ønsker sig 
et større fokus på i valgkampen.  
 
- Antallet af fattige danske børn er fordoblet gennem de seneste ti år og ligger i dag på 65.000. Fra 
undersøgelser ved vi, at børn der lever i fattigdom i et rigt samfund bliver lukket ude fra en masse 
fællesskaber omkring biografture, indkøbsture, ferier, børnefødselsdage og fritidsinteresser, hvilket 
desværre ofte medfører ensomhed blandt disse børn. Børnefattigdom er et kæmpe problem, som 
burde fylde langt mere i valgkampen, siger Morten Lyager.  
 
Regeringen lovede en større børnecheck til børn under tre år i 2007 og ville forhøje ydelsen igen i 
2008. Det blev imidlertid udskudt, og ydelsen blev i stedet sat ned i forbindelse med 
genopretningspakken i 2010.  
 
 
For yderligere oplysninger kontakt: 
Forbundsformand Morten Lyager på 29 48 12 16. 
Informationskonsulent Jakob Horn på 50 51 88 87. 
 


